
 

 

Protokół Nr 39/2013 
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 21 marca 2013 r. 
 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski. 
 
1. Lista obecności - w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 
 
Przewodniczący H. Rożnowski zaproponował, aby zmienić kolejność rozpatrywania 
projektów uchwał:  
− jako pierwszy rozpatrzyć pkt 4 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nie wpłacenie nadwyżki środków obrotowych przez Zakład Budżetowy 
„Targowisko Miejskie” w Ostrowcu Świętokrzyskim; 

− jako drugi – pkt 5 – projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do zgłoszonej propozycji.  
 
Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 
1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
   
1) wyrażenia zgody na nie wpłacenie  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 nadwyżki środków obrotowych przez wił Dyrektor „Targowisk Miejskich” w Os- 
 Zakład Budżetowy „Targowiska  trowcu Świętokrzyskim informując, że środ-  
 Miejskie” w Ostrowcu Świętokrzys- ki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu do 
 kim (projekt uchwały w załączeniu). sprzątania placu.  
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
2) zatwierdzenia taryf na zbiorowe zao- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 patrzenie w wodę i zbiorowe odpro- wił Prezes Zarządu MWiK – Z. Foremniak 
 wadzenie ścieków (projekt uchwały  zapoznając radnych z prezentacją na temat 
 w załączeniu). taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę  
  i zbiorowe odprowadzenie ścieków (w załą- 
  czeniu do protokołu). Prezes Z. Foremniak 
  poinformował o strukturze przychodów spół- 
  ki, sprzedaży wody i odprowadzaniu ście- 
  ków w latach 1995 – 2012 (przy czym za- 
  równo w jednym i drugim zakresie na prze- 
  strzeni lat wskaźniki spadały), inwestycjach 
  i modernizacjach w latach 2006 – 2012, in- 
  westycjach w latach 2013 – 2014 (łączny  
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  koszt wynosi ok. 15 mln zł), w tym jest ujęta 
  realizacja projektu pn. „Uporządkowanie 
  gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji 
  Ostrowiec Świętokrzyski” I i II etap oraz  
  o realizacji własnych inwestycji spółki zwią- 
  zanych z rozbudową infrastruktury wodocią- 
  gowo-kanalizacyjnej. 
  Ponadto prezes Z. Foremniak przedstawił  
  propozycję wzrostu cen wody i ścieków  
  w porównaniu z 2012 r. oraz skutki zastoso- 
  wania podwyżek w przeliczeniu na budow- 
  nictwo wielorodzinne i jednorodzinne.  
  Następnie prezes zaprezentował dane doty- 
  czące porównania średnich cen wody i ście- 
  ków w 2012 r. i taryfy obowiązującej w Os- 
  trowcu, kolejne porównanie dotyczyło zaś 
  porównania proponowanej ceny wody i ście- 
  ków w Ostrowcu i w okolicznych miastach 
  oraz taryf obowiązujących w gminach – be- 
  neficjentów Programu Operacyjnego Infras- 
  truktura i Środowisko.  
  Prezes Z. Foremniak stwierdził, że wzrost  
  cen to nie tylko skutek decyzji podjętych  
  przez radę, ale również wejście Polski do  
  Unii Europejskiej i związana z tym koniecz- 
  ność podporządkowania się jej dyrektywom. 
  Rada podjęła również decyzję o aglomeracji 
  Ostrowiec Świętokrzyski. Gmina przystąpiła 
  jednocześnie do sporządzenia dokumentacji 
  technicznej inwestycji polegającej na wybu- 
  dowaniu kanalizacji sanitarnej w osiedlach 
  Gutwin i Koszary, gdzie beneficjentem pro- 
  jektu ustanowiono spółkę MWiK. Wniosek 
  akcesyjny złożony był w 2008 r., w 2009 r. 
  została podpisana umowa. Obecnie wartość 
  projektu szacowana jest na 64 mln zł. 
  Cena wody jest również skutkiem decyzji 
  podejmowanych od 2000 r., w chwili obec- 
  nej inwestycje jest już prawie zakończona.  
  W porównaniu do cen obowiązujących  
  w gminach sąsiednich nie jest to najwyższa 
  stawka.  
  Nawiązując do informacji przedstawionych 
  przez prezesa Zarządu MWiK Prezydent 
   J. Wilczyński stwierdził, że 94 gr. w cenie 
  wody to koszt inwestycji zakończonych  
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  w roku ubiegłym. Amortyzacja została rozło- 
  żona na lata. Obecnie strategiczną sprawą  
  jest budowa studni głębinowych, ponieważ  
  6 studni jest wyłączonych z użytkowania  
  z uwagi na zatrucie. Prezydent stwierdził, że 
  będzie się robić wszystko, aby ta cena utrzy- 
  mała się, być może uda się nie zmienić jej 
  w przyszłym roku, inflacja ma być na pozio- 
  mie 1,5%. 
  Radny R. Martynowski zapytał, czy jest  
  pewność, że te zanieczyszczenia nie spowo- 
  dują również zatrucia tych nowych studni? 
  Prezes Z. Foremniak stwierdził, że nie ma ta- 
  kiego niebezpieczeństwa. Ponadto prezes po- 
  informował, że po wykonaniu inwestycji hu- 
  ta przewidziana jest do podłączenia do wo- 
  dociągu ø 200. 
   
  Członkowie Komisji w głosowaniu – stosun- 
  kiem głosów: 5 – za, przy braku głosów 
  przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozy- 
  tywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
3) przyjęcia programu opieki nad zwie- W dyskusji nad przedmiotowym projektem 
 rzętami bezdomnymi oraz zapobiega- uchwały Przewodniczący Komisji – H. Roż- 
 nia bezdomności zwierząt na terenie  nowski zadał pytanie dot. broszury informa- 
 gminy Ostrowiec Świętokrzyski  cyjnej. Z-ca Naczelnika Wydziału Gospodar- 
 (projekt uchwały w załączeniu). ki Komunalnej – Z. Bień poinformował, że  
  broszura jest opracowywana, na sesji radni ją  
  otrzymają. Będzie kolportaż na mieście, jak 
  również informacja w prasie lokalnej i na  
  stronie internetowej.  Ponadto Z-ca Naczel-  
  nika - Z. Bień wyjaśnił, że zwierzęta będą  
  fotografowane, a ich zdjęcia będą zamiesz-  
  czane na stronie internetowej, ponieważ były  
  przypadki, że znalazło się dwóch właścicieli  
  zwierząt, przy czym ponieśli oni koszty  
  odłowienia.  
  Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski  
  nawiązał do zapisów § 14 programu o zapo- 
  bieganiu bezdomności, a dotyczących kon- 
  kretnie czipowania zwierząt.  
  Z-ca Naczelnika Z. Bień wyjaśnił, że jest  
  w tej sprawie opinia NSA, ale dopóki nie  
  ureguluje tej kwestii ustawa, nie można tego  
  wprowadzić. W niektórych krajach  
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  (np. w USA) w bazach danych gromadzone  
  są kody DNA zwierząt.  
  Radny W. Kacuga dodał, że również w USA 
  pies po 2 tygodniach – jeśli nie znajdzie się 
  właściciel – jest usypiany, nikt nie ponosi  
  kosztów utrzymania psa.  
  Przewodniczący H. Rożnowski stwierdził, że 
  stanowisko NSA nie poprawia tej sytuacji.  
  Odnośnie źródeł finansowania programu  
  radny R.Martynowski stwierdził, że w bud- 
  żecie nie ma zabezpieczonych środków na  
  ten cel.  
  Z-ca Naczelnika – Z. Bień poinformował, że  
  w budżecie są zabezpieczone środki na reali- 
  zację tego programu. Jeśli chodzi o schroni- 
  sko, tygodniowo do schroniska trafia 5 zwie- 
  rząt. Ilość bezdomnych zwierząt zwiększa  
  się.  
  Skarbnik E.Pichór zwróciła się o ponowne 
  przeanalizowanie zapisu § 15, bowiem nie  
  reguluje tego ustawa o opłatach i podatkach 
  lokalnych. Skarbnik stwierdziła, że nie for- 
  mułowałaby tego w ten sposób.  
  Z-ca Naczelnika – Z.Bień wyjaśnił, że nie  
  takie było przesłanie. W tym programie  
  uwzględnione są tylko zadania wynikające 
  z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt, a za- 
  kres zadań jest dużo większy. 
  Skarbnik E.Pichór stwierdziła, że wg prawa 
  nie można warunkować pewnych działań  
  mechanizmami, takie możliwości daje tylko 
  ustawa.  
  Radna B.Cudzik stwierdziła, że rozumie in- 
  tencje naczelnika, ale jej zdaniem jest tu na- 
  pisane za dużo, zapis powinien być prostszy. 
  Radny R.Martynowski zaproponował, aby 
  zamiast słowa „wprowadzenie” użyć słów 
  „lepsze zarządzanie”. Radny stwierdził, że  
  rozumie intencje obecnego zapisu, że zwie- 
  rzę czipowane będzie łatwiej zidentyfiko- 
  wać.  
  Przewodniczący H.Rożnowski zapropono- 
  wał, aby zaopiniować projekt uchwały  
  z uwzględnieniem ewentualnej poprawki 
  na sesji dot. § 15. 
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  Członkowie Komisji w głosowaniu – stosun- 
  kiem głosów: 5 – za, przy braku głosów  
  przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozy- 
  tywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
4) zmieniająca uchwałę w sprawie ter- Naczelnik Wydziału Środowiska – A. Sobo- 
 minu, częstotliwości i trybu uiszcza- lak poinformowała, że w odpowiedzi na   
 nia opłaty za gospodarowanie odpa- skargę Spółdzielni Mieszkaniowej „Krze- 
 dami komunalnymi (projekt uchwały  mionki” gmina zadeklarowała zmianę termi- 
 w załączeniu). nu uiszczania opłat za gospodarowanie od- 
  padami. I proponuje się, aby termin ten był 
  przedłużony do 25 każdego miesiąca.  
  Ponadto zostanie wydzielone nowe konto  
  bankowe, na które będzie można wnosić op- 
  łaty za gospodarowanie odpadami. 
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
5) wzoru deklaracji o wysokości opłaty Naczelnik Wydziału Środowiska – A. Sobo- 
 za gospodarowanie odpadami komu- lak przedstawiła uzasadnienie do projektu 
 nalnymi składanej przez właściciela uchwały informując, że w związku z nowe- 
 nieruchomości położonej na terenie  lizacją ustawy wzór deklaracji o wysokości 
 Gminy Ostrowiec Świętokrzyski opłaty za gospodarowanie odpadami komu- 
 (projekt uchwały w załączeniu).  nalnymi jest określony również w formie 
  elektronicznej – w formacie danych XML. 
  Radny Z.Duda stwierdził, że dla przeciętne- 
  go obywatela nie będzie to zrozumiałe. Dla- 
  tego dobrze byłoby, aby posłowie nie robili 
  takich „prezentów”. Radny Duda poinformo- 
  wał, że jako klub radnych zwrócą się do Pos- 
  ła PiS o wyjaśnienie.  
  Naczelnik A.Sobolak wyjaśniła, że gmina  
  nie jest odosobniona, inne miasta też podej- 
  mują takie uchwały. 
  Przewodniczący H.Rożnowski stwierdził, że  
  Klub Parlamentarny SLD złożył wniosek 
  do Trybunału o analizę ustawy o gospodarce 
  odpadami.  
  Następnie przewodniczący poinformował, że 
  na zebraniu jednej z rad osiedli były poda- 
  wane informacje przez prezesa firmy „Re- 
  mondis”, że nie ma pośpiechu z wypowiada- 
  niem umów. Część mieszkańców miasta ma 
  zawarte indywidualne umowy. Jest tutaj  
  dezinformacja. Np. w gminie Brody wręcz 
  namawia się mieszkańców do wypowiadania 
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  umów.  
  Naczelnik A. Sobolak wyjaśniła, że z ustawy 
  nie wynika fakt, że umowy wygasną auto- 
  matycznie, bo są to umowy cywilno-prawne. 
  Jeśli przetarg nie dojdzie do skutku, potem 
  można zrobić zamówienie z tzw. „wolnej rę- 
  ki”. W przetargach mogą uczestniczyć  
  przedsiębiorcy, którzy spełniają wymagania  
  określone w tym zakresie.  
  Radna B.Cudzik zapytała, co jest w przypad- 
  ku instytucji, bo np. w Domu Pomocy Społe- 
  cznej są zameldowane osoby. 
  Naczelnik A.Sobolak wyjaśniła, że w takim 
  razie umowa powinna być wypowiedziana 
  i winna być złożona deklaracja.  
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
6) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 budżetu Gminy Ostrowiec Święto- wiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informując 
 krzyski na 2013 r. (projekt uchwały że rok zakończył się nadwyżką budżetową  
 w załączeniu). i nadwyżką środków obrotowych. W kwocie 
  rozliczenia budżetu są środki tzw. „znaczo- 
  ne”, które należy wydatkować zgodnie  
  z przeznaczeniem. Są to środki alkoholowe, 
  na ochronę środowiska oraz niewykorzysta- 
  ne w roku 2012 środki z programu Come- 
  nius.  
  Skarbnik poinformowała, że została zmniej- 
  szona subwencja oświatowa – o 2.157.816  
  zł. Jeśli chodzi o zmiany w budżecie, to  
  w zakresie dochodów dotyczą one m.in.: 
  - projektu „E-Świętokrzyskie”; 
  - dotacji celowej z Powiatu Ostrowieckiego. 
  Zmiany w zakresie wydatków dotyczą m.in. 
  muszli koncertowej, która obecnie jest na  
  utrzymaniu Wydziału Gospodarki Komunal- 
  nej (wcześniej zajmowało się tym Miejskie  
  Centrum Kultury).  
  Skutkiem zmian w budżecie jest zmiana uch- 
  wały w sprawie Wieloletniej Prognozy Fi- 
  nanosowej na lata 2013 – 2023.  
  Odnośnie subwencji oświatowej radny  
  M. Kuszewski stwierdził, że w powiecie ta 
  korekta jest rzędu 600 tys. zł. W związku  
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  z czym radny zapytał, czy nie zaszła tu jakaś 
  pomyłka. Z drugiej strony radny stwierdził,  
  że samorząd czeka reorganizacja sieci oświa- 
  towej, bo inaczej będzie to kosztem innych 
  zadań gminy. Ta rada lub następna będzie  
  musiała taką decyzję podjąć.  
  Radny W.Kacuga zapytał o powód przejęcia 
  muszli koncertowej przez Wydział Gospo-  
  darki Komunalnej.  
  Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że Miejskie  
  Centrum Kultury nie jest powołane do zarzą- 
  dzania takim majątkiem. Poza tym muszla  
  znajduje się w Parku Miejskim, więc z punk- 
  tu widzenia utrzymania tam porządku zasad- 
  nym jest, aby to robiły te same służby. Cho- 
  dzi o dbałość o majątek. Zdaniem Skarbnika 
  decyzja w tej kwestii jest słuszna.  
   
  Członkowie Komisji w głosowaniu – stosun- 
  kiem głosów: 5 – za, przy braku głosów 
  przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozy- 
  tywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
7) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Członkowie Komisji w głosowaniu – stosun- 
 Prognozy Finansowej Gminy Ostro- kiem głosów: 5 – za, przy braku głosów 
 wiec Świętokrzyski na lata 2013 -  przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozy- 
 2023 (projekt uchwały w załączeniu). tywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
2. Sprawy różne:  
   
1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Z-ca Naczelnika Wydziału Gospodarki Ko- 
 programu opieki nad zwierzętami  munalnej – Z. Bień zacytował zapis § 14  
 bezdomnymi oraz zapobiegania  bez- i § 15 uchwały w tej sprawie podjętej przez  
 domności zwierząt na terenie Gminy Radę Miasta w 2012 r.  
 Ostrowiec Świętokrzyski Skarbnik Miasta – E. Pichór stwierdziła, że  
  zapisy tych paragrafów: z roku ubiegłego 
  i proponowane obecnie – różnią się.  
 
Odrębne głosy do protokółu: nie zgłoszono.  
 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.  
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
        Przewodniczący Rady Miasta 
Marta Kami ńska             Henryk Rożnowski 
 
 


